
（R4年度生）

1年 ２年 ３年 合計 1年 ２年 ３年 合計

生　物 30 30 2 2 田崎　保明

化　学 30 30 2 2 三好　敬一

心　理　学 20 20 1 1 田鍋　佳子

倫　理　学 20 20 1 1 太田　麻奈美

言　語　学 30 30 2 2 大森  滋樹

英　語　Ⅰ 16 16 1 1 鑓水　賢二

英　語　Ⅱ 16 16 1 1 村田　政孝

人体の構造と機能Ⅰ 24 24 1 1 入江　一元

人体の構造と機能Ⅱ 16 16 1 1 吉澤　知彦

生　化　学 30 30 2 2 金澤　康子

口腔組織・発生 16 16 1 1 建部　廣明 〇 16

口腔解剖学 30 30 2 2 荻　　和弘 〇 30

口腔生理学 16 16 1 1 吉澤　知彦

歯牙解剖学 20 20 1 1 鈴木　優祐 〇 20

病　理　学 32 32 2 2 東野　史裕

松田　　彩

間石　奈湖

微生物学 30 30 2 2 柴田　健一郎

薬　理　学 30 30 2 2 鈴木　邦明

保健生態学Ⅰ 30 30 2 2 水谷　博幸 〇 30

保健生態学Ⅱ 40 40 2 2 竹原　順次 〇 40

衛生統計学 16 16 1 1 竹原　順次 〇 16

衛生行政 16 16 1 1 濱　　秀樹 〇 16

社会福祉 16 16 1 1 中村　今朝良

歯科衛生士概論 16 16 1 1 三好　弘祐 〇

専任教員 〇

医療倫理学 16 16 1 1 尾崎　勝巳 〇 16

保存修復学 20 20 1 1 星加　修平 〇 20

歯内療法学 20 20 1 1 塚越　　慎 〇 20

歯周治療学 20 20 1 1 森　　真理 〇 20

歯科補綴学 30 30 1 1 小松原　浩実 〇 30

口腔外科学 30 30 1 1 坂田　健一郎 〇 30

歯科麻酔学 20 20 1 1 城戸　幹太 〇 20

小児歯科学 30 30 1 1 加藤　大生 〇 30

歯科矯正学 30 30 1 1 保浦　七愛 〇 30

歯科予防処置Ⅰ 130 130 4 4 専任教員 〇 130

歯科予防処置Ⅱ 44 44 1 1 専任教員 〇 44

歯科予防処置Ⅲ 44 44 1 1 専任教員 〇 44

齲蝕予防処置Ⅰ 20 20 1 1 竹原　順次 〇 20

齲蝕予防処置Ⅱ 40 40 1 1 専任教員 〇 40

歯科保健指導Ⅰ 90 90 2 2 専任教員 〇

髙野　文子 〇

歯科保健指導Ⅱ 44 44 1 1 専任教員 〇 44

歯科保健指導Ⅲ 44 44 1 1 専任教員 〇

岩寺　環司 〇

栄養指導 30 30 1 1 高氏　千秋 〇 30

障害者歯科 20 20 1 1 簑輪　映里佳 〇

榊原　さや夏 〇

高齢者歯科 20 20 1 1 豊下　祥史 〇 20

歯科診療補助Ⅰ 90 90 2 2 専任教員 〇 90

歯科診療補助Ⅱ 90 90 2 2 専任教員 〇 90

歯科診療補助Ⅲ 44 44 1 1 専任教員 〇 44

歯科材料学 20 20 1 1 森　　真理 〇 20

歯科放射線 30 30 1 1 出張　裕也 〇

専任教員 〇

臨床検査法 20 20 1 1 宮本　昇 〇 20

インプラントワーク 20 20 1 1 越智　守生 〇

廣瀬　由紀人 〇

臨地・臨床実習 405 495 900 9 11 20 〇 900

医療保険事務 20 20 1 1 中尾　忠篤 〇 20

マナー検定（中級） 20 20 1 1 髙野　文子 〇 20

訪問歯科 28 28 1 1 島袋　智弘 〇

赤沼　正康 〇

八田　政浩 〇

坂本　一真 〇

佐藤　さと子 〇

歯科衛生士業務 38 38 76 1 1 2 岩寺　信喜 〇

専任教員 〇

鈴木　淳一 〇

江戸　美奈子 〇

総合学習 60 60 2 2 越野　　寿 〇

専任教員 〇

授業時間数 956 891 853 2700 43 27 23 93 2344

60

30

講師名 実務経験教科目名
学則時間 単位数

20

28

76

20

歯科衛生士科

令和６年度実務経験のある教員等による授業科目一覧　

44

時間数

16

90



（R5年度生以降） 歯科衛生士科

１年 ２年 ３年 合計 １年 ２年 ３年 合計

生物学 30 30 2 2 田崎　保明

化学 30 30 2 2 三好　敬一

心理学 20 20 1 1 田鍋　佳子

倫理学 20 20 1 1 太田　麻奈美

基礎教養Ⅰ 16 16 1 1 中村　均

基礎教養Ⅱ 30 30 2 2 大森  滋樹

歯科英語 20 20 1 1 鑓水　賢二

人体の構造と機能 40 40 2 2 入江　一元

吉澤　知彦

生化学 30 30 2 2 金澤　康子

口腔組織発生学 16 16 1 1 建部　廣明 〇 16

口腔解剖学 30 30 2 2 荻　　和弘 〇 30

口腔生理学 20 20 1 1 吉澤　知彦

歯型彫刻 16 16 1 1 専任教員 〇 16

病理学 30 30 2 2 東野　史裕

松田　　彩

樋田　京子

微生物学 30 30 2 2 柴田　健一郎 30

薬理学 30 30 2 2 鈴木　邦明 30

保健生態学Ⅰ 30 30 2 2 水谷　博幸 〇 30

保健生態学Ⅱ 40 40 2 2 竹原　順次 〇 40

保健生態学Ⅲ 16 16 1 1 水谷　博幸 〇 16

法律と制度 16 16 1 1 濱　　秀樹 〇 16

保健情報統計学 20 20 1 1 竹原　順次 〇 20

歯科衛生学総論 16 16 1 1 三好　弘祐 〇

専任教員 〇

医療倫理学 16 16 1 1 尾崎　勝巳 〇 16

保存修復･歯内療法 32 32 2 2 星加　修平 〇

伊藤　修一 〇

歯周治療 20 20 1 1 森　　真理 〇 20

歯科補綴 30 30 1 1 小松原　浩実 〇 30

口腔外科 30 30 1 1 坂田　健一郎 〇 30

歯科麻酔 20 20 1 1 城戸　幹太 〇 20

小児歯科 30 30 1 1 加藤　大生 〇 30

歯科矯正 30 30 1 1 柴田　真友子 〇 30

歯科予防処置Ⅰ 130 130 4 4 専任教員 〇 130

歯科予防処置Ⅱ 70 70 2 2 専任教員 〇 70

歯科予防処置Ⅲ 44 44 1 1 専任教員 〇 44

う蝕予防処置 20 20 1 1 竹原　順次 〇 20

歯科保健指導Ⅰ 90 90 2 2 髙野　文子 〇 20

専任教員 〇 70

歯科保健指導Ⅱ 44 44 1 1 専任教員 〇 44

歯科保健指導Ⅲ 44 44 1 1 岩寺　環司 〇 2

専任教員 〇 42

栄養学 30 30 1 1 高氏　千秋

障害者歯科 20 20 1 1 榊原　さや夏 〇

倉重　圭史 〇

高齢者歯科 20 20 1 1 豊下　祥史 〇 20

歯科診療補助Ⅰ 90 90 2 2 専任教員 〇 90

歯科診療補助Ⅱ 110 110 3 3 専任教員 〇

岩寺　信喜 〇

歯科診療補助Ⅲ 60 60 2 2 専任教員 〇 60

歯科材料学 20 20 1 1 森　　真理 〇 20

歯科放射線 24 24 1 1 出張　裕也 〇 24

臨床検査 20 20 1 1 宮本　昇 〇 20

臨地・臨床実習　 45 405 450 900 1 9 10 20 〇 900

医療保険事務 20 20 1 1 中尾　忠篤 〇 20

訪問歯科 28 28 1 1 島袋　智弘 〇

赤沼　正康 〇

八田　政浩 〇

坂本　一真 〇

佐藤　さと子 〇

インプラントワーク 20 20 1 1 越智　守生 〇

廣瀬　由紀人 〇

歯科衛生士業務Ⅰ 20 20 1 1 吉川　早紀 〇

専任教員 〇

歯科衛生士業務Ⅱ 36 36 1 1 江戸　美奈子 〇

講師選択中 〇

専任教員 〇

総合学習 60 60 2 2 越野　　寿 〇

役職員 〇

専任教員 〇

1005 903 766 2674 45 28 21 94 2358
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令和6年度実務経験のある教員による授業科目一覧
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